Donné à Avignon, le 10 des calendes de mai, la quatrième année.

**Notes**

(a) *huimodi R* (le scribe a oublié de tracer le signe d'abréviation pour -us après le i) — (b) *sic pour literas*.

## Document 37

---

**Deux juges royaux de Brindisi et deux abbés certifient qu'un médecin a déclaré l'archevêque de Brindisi Peregrino inapte, pour des raisons de santé, à se rendre à la Curie pour y comparaître dans le cadre d'une procédure d'enquête lancée contre lui par Grégoire X**

4 août 1273

### Édition

DE LEO Annibale, *Codice diplomatico brindisino. Volume primo (492-1299)*, éd. MONTI G. M., Bari : Società di storia patria per la Puglia, 1977 (prem. éd. Trani, 1940), n° 88, p. 169-172.

Traduction : P. G. & J. T.

Anno dominice Incarnationis millesimo ducentesimo septuagesimo tercio, regnante domino nostro Karolo, Dei gratia invictissimo Sicilie rege, ducatus Apulie et principatus Capue, alme Urbis senatore, Andegavie, Provincie et Forcalquerii comite ac Romani Imperii per sanctam Romanam ecclesiam in Tuscia vicario generali, regni ejus anno nono, die veneris quarto mensis augusti, prime indictionis, nos, magister Johannes de Brundusio et Sanctorus de sire Bonacosa, regii judices Brundusii, Gregorius, humilis abbas monasterii Sancti Andree de Insula Brundusii, Gregorius, abbas monasterii Sancte Marie de Ferolellis, Johanne Notarii Nicolai, puplica Brundusii auctoritate notarius, et subscripti testes licterati de eadem terra ad hoc specialiter vocati presenti publico scripto fatemur quod ad petitionem nobis factam pro parte reverendi patris domini Peregrini, venerabilis archiepiscopi Brundusii, contulimus nos ad domum ejusdem archiepiscopi, ubi invenimus ipsum jacentem in lecto infirmum.

Qui predictus dominus archiepiscopus exposuit nobis quod, cum<sup>(a)</sup> auctoritate litterarum sanctissimi patris domini summi pontificis transmissarum venerabili patri archiepiscopo Tarentino per eundem Tarentinum archiepiscopum citatus fuisset ut in certo termino coram sanctissimo patre domino summo pontifice comparere deberet super infrascriptis et aliis in dicti domini summi pontificis et fratrum suorum presencia exprimendis, suam si posset sive poterit innocentiam ostensus et facturus ac recepturus super eisdem quod et secundum canonicas sanciones expedire visum fuerit et justitia eciam suadebit, super eo videlicet quod Petrus, qui asseruit se canonicum et procuratorem capituli Brundusini cum non esset, et Guillelmus dictus Malicia, qui asseruit se syndicum universitatis Brundusii similiter cum non esset syndacus universitatis ipsius, in dicti summi pontificis et fratrum suorum presencia retulerunt quod idem Brundusinus archiepiscopus, qui precepta<sup>(b)</sup> pontificalis officii sibi dudum divina permissione commisi repletus spiritu sapientie et intellectus digne credi poterat et debebat ac in Scripturis sanctis taliter eruditus ut commissum sibi gregem tam fidei sciencia quam operum instruere<sup>(c)</sup> disciplina, se a cultu animarum et divine legis amore alienum ita reddidit ut et gregi predicto in rediculum et multis aliis sit assidue in contemptum<sup>(d)</sup>. Nam idem archiepiscopus, prout dicti qui dicebant sive dixerunt se procuratorem et syndicum universitatis et capituli predictorum cum in veritate non essent asseraverunt, in predicatione